O PREFEITO MUNICIPAL DE UMIRIM, no uso de suas atribuições constitucionais e 

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. Io. O salário mínimo do servidor público efetivo do Poder Legislativo Municipal passa a 

corresponder ao valor de R$ 1.100,00 (mil e cem reais).

Parágrafo único. Em virtude do disposto no caput, o valor diário do salário mínimo 

corresponderá a RS 36,67 (trinta e seis reais e sessenta e sete centavos) e o valor horário, a R$ 

5,00 (cinco reais).

Art. 2o. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das dotações orçamentárias